

The Ultimate Baby Formula Ingredient & Allergen Guide (UK Edition 2025)

FORMULA	COW'S MILK	FISH	RAPESEED OIL	COCONUT OIL	SUNFLOWER OIL	EGG	SOYA	VEGETARIAN	HALAL / KOSHER CERTIFIED	ADDITIONAL INFO
Aptamil 1 First Infant Milk	✓	✓	✓	✓	✓	✗	✓	N	Y	
Aptamil 1 Advanced First Infant Milk	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✗	N	Y	
Aptamil 2 Follow On Milk	✓	✓	✓	✓	✓	✗	✓	N	Y	
Aptamil 2 Advanced Follow On Milk	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✗	N	Y	
Aptamil 3 Toddler Milk	✓	✓	✓	✓	✓	✗	✓	N	Y	
Aptamil 3 Advanced Toddler Milk	✓	✓	✓	✓	✓	✗	✓	N	Y	
Aptamil Anti Reflux Formula	✓	✓	✓	✓	✓	✗	✓	N	Y	
Aptamil Comfort Formula	✓	✓	✓	✓	✓	✗	✓	N	Y	
Aptamil Pepti 1 Formula	✓	✓	✓	✓	✓	✗	✗	N	N	Porcine (pork) enzyme used for protein hydrolysis
Aptamil Pepti 2 Formula	✓	✓	✓	✓	✓	✗	✗	N	N	Porcine (pork) enzyme used for protein hydrolysis
SMA 1 First Infant Formula	✓	✗	✓	✗	✓	✗	✓	N	Y	
SMA 1 Advanced First Infant Formula	✓	✗	✓	✗	✓	✗	✗	N	N	Porcine (pork) enzyme used for protein hydrolysis
SMA 2 Follow On Milk	✓	✗	✓	✗	✓	✗	✓	N	Y	

Key:



Contains this ingredient



Does not contain this ingredient



Yes



No

Stop guessing... Start knowing...

Test your baby's sensitivities

www.thetestclinic.com

The Ultimate Baby Formula Ingredient & Allergen Guide (UK Edition 2025)

FORMULA	COW'S MILK	FISH	RAPESEED OIL	COCONUT OIL	SUNFLOWER OIL	EGG	SOYA	VEGETARIAN	HALAL / KOSHER CERTIFIED	ADDITIONAL INFO
SMA 2 Advanced Follow On Milk	✓	✗	✓	✗	✓	✗	✗	N	N	Porcine (pork) enzyme used for protein hydrolysis
SMA 3 Toddler Milk	✓	✗	✓	✗	✓	✗	✓	N	Y	
SMA 3 Advanced Toddler Milk	✓	✗	✓	✗	✓	✗	✗	N	N	
SMA Althera Formula Powder	✓	✗	✓	✓	✓	✗	✗	Y	Y	
SMA Alfamino Formula Powder	✗	✗	✓	✗	✓	✗	✗	Y	Y	
SMA Comfort Formula Powder	✓	✗	✓	✗	✓	✗	✗	N	N	
SMA Anti-Reflux Formula Powder	✓	✗	✓	✗	✓	✗	✗	N	N	
Cow & Gate 1 First Infant Milk	✓	✓	✓	✓	✓	✗	✓	N	Y	
Cow & Gate Hungry First Infant Milk Powder	✓	✓	✓	✓	✓	✗	✓	N	Y	
Cow & Gate 2 Follow On Milk Powder	✓	✓	✓	✓	✓	✗	✓	N	Y	
Cow & Gate 3 Toddler Milk Powder	✓	✗	✓	✓	✓	✗	✓	N	Y	
Cow & Gate 4 Toddler Milk Powder	✓	✗	✓	✓	✓	✗	✓	N	Y	
Cow & Gate Anti Reflux Powder	✓	✓	✓	✓	✓	✗	✓	N	Y	

Key:



Contains this ingredient



Does not contain this ingredient



Yes



No

Stop guessing... Start knowing...

Test your baby's sensitivities

www.thetestclinic.com



The Ultimate Baby Formula Ingredient & Allergen Guide (UK Edition 2025)

FORMULA	COW'S MILK	FISH	RAPESEED OIL	COCONUT OIL	SUNFLOWER OIL	EGG	SOYA	VEGETARIAN	HALAL / KOSHER CERTIFIED	ADDITIONAL INFO
Cow & Gate Comfort Powder	✓	✓	✓	✓	✓	✗	✓	N	✓	
HIPP Organic 1 First Infant Milk Powder	✓	✓	✓	✗	✓	✗	✗	N	N	animal rennet (non halal cow) used in the separation process
HIPP Organic 2 Follow On Milk	✓	✓	✓	✗	✓	✗	✗	N	N	animal rennet (non halal cow) used in the separation process
HIPP Organic 3 Growing Up Milk	✓	✓	✓	✗	✓	✗	✗	N	N	animal rennet (non halal cow) used in the separation process
HIPP Organic Anti Reflux Milk Powder	✓	✓	✓	✗	✓	✗	✗	N	N	animal rennet (non halal cow) used in the separation process
HIPP Organic Comfort Milk Powder	✓	✓	✓	✗	✓	✗	✗	N	N	animal rennet (non halal cow) used in the separation process
Kendamil 1 First Infant Powder	✓	✗	✓	✓	✓	✗	✗	Y	Y	
Kendamil 2 Follow On Milk Powder	✓	✗	✓	✓	✓	✗	✗	Y	Y	
Kendamil 3 Toddler Milk Powder	✓	✗	✓	✓	✓	✗	✗	Y	Y	
Kendamil Comfort Milk Powder	✓	✗	✓	✓	✓	✗	✗	Y	Y	
Neocate LCP Milk Powder	✗	✗	✓	✓	✓	✗	✗	Y	Y	

Key:



Contains this ingredient



Does not contain this ingredient



Yes



No

Stop guessing... Start knowing...

Test your baby's sensitivities

www.thetestclinic.com



The Ultimate Baby Formula Ingredient & Allergen Guide (UK Edition 2025)

FORMULA	COW'S MILK	FISH	RAPESEED OIL	COCONUT OIL	SUNFLOWER OIL	EGG	SOYA	VEGETARIAN	HALAL / KOSHER CERTIFIED	ADDITIONAL INFO
Nutramigen 1 Hypoallergenic Formula	✓	✗	✗	✓	✓	✗	✓	N	N	Hydrolysed casein (undisclosed source) from milk
Nutramigen 2 Hypoallergenic Formula	✓	✗	✗	✓	✓	✗	✓	N	N	Hydrolysed casein (undisclosed source) from milk
Nutramigen 3 Hypoallergenic Formula	✓	✗	✗	✓	✓	✗	✓	N	N	Hydrolysed casein (undisclosed source) from milk
Nutramigen Puramino Formula Powder	✗	✗	✗	✓	✓	✗	✓	N	Y	
Similac Arize Infant Formula	✗	✗	✗	✓	✓	✗	✓	Y	Y	Contains Lactose but not Casein
Alpro Soya Growing Up Drink For Ages 1 to 3+	✗	✗	✗	✗	✓	✗	✓	Y	Y	
Alpro Oat Growing Up Drink For Ages 1 to 3+	✗	✗	✓	✗	✓	✗	✗	Y	Y	
Kendamil Goat Milk 1 First Infant Milk	✗	✗	✓	✓	✓	✗	✗	Y	Y	Contains Whole Goat Milk
Kendamil Goat Milk 2 Follow On Milk	✗	✗	✓	✓	✓	✗	✗	Y	Y	Contains Whole Goat Milk
Kendamil Goat Milk 3 Toddler Milk	✗	✗	✓	✓	✓	✗	✗	Y	Y	Contains Whole Goat Milk
All ingredient information presented above has been obtained from the respective manufacturer's websites together with direct correspondence. This may change over time.										
Note: This guide is for educational purposes only and should not replace medical advice. Always speak with a healthcare professional before making changes to your baby's feeding routine.										

Key:



Contains this ingredient



Does not contain this ingredient



Yes



No

Stop guessing... Start knowing...
Test your baby's sensitivities
www.thetestclinic.com

